Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области

от 27 сентября 2023 г. (протокол № 7)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 1).

 2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям государственных образовательных

организаций осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в

трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

И.о.министра                                                                                             М.Ю.Пучков

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

государственных образовательных

организаций, подведомственных

министерству образования и науки

Нижегородской области

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Алюкова Ирина

Александровна

мастер производственного обучения

Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Шатковский

агротехнический техникум"

2.  Казанцева Светлана

Борисовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

радиотехнический колледж"

3.  Киселева Наталья

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Саровский

политехнический техникум имени дважды

Героя Социалистического Труда Бориса

Глебовича Музрукова"

4.  Лазарева Юлия

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Саровский

политехнический техникум имени дважды

Героя Социалистического Труда Бориса

Глебовича Музрукова"

5.  Посаженникова Галина

Анатольевна

методист ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

6.  Потехина Елена

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Саровский

политехнический техникум имени дважды

Героя Социалистического Труда Бориса

Глебовича Музрукова"

7.  Семахина Ольга

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

политехнический колледж имени Героя

Советского Союза Руднева А.П."

_____________

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № _______________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Жигалова Оксана

Николаевна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Арзамасский

приборостроительный колледж им. П.И. Пландина"

2.  Котынов Алексей

Алексеевич

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Шатковский агротехнический техникум"

3.  Мямлин Егор

Олегович

педагог-психолог ГБПОУ "Нижегородский

колледж малого бизнеса"

4.  Новикова Ольга

Петровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум отраслевых технологий"

5.  Ожеред Алена

Сергеевна

учитель Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения

"Специальная коррекционная начальная школа –

детский сад № 144"

6.  Постнова Алина

Владимировна

учитель-дефектолог Государственного

казенного общеобразовательного учреждения

(далее – ГКОУ) "Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат"

7.  Скотникова Анастасия

Александровна

педагог дополнительного образования ГКОУ

"Школа-интернат для глухих детей"

3

8.  Трикоз Татьяна

Ивановна

преподаватель ГБПОУ "Саровский

политехнический техникум имени дважды Героя

Социалистического Труда Бориса Глебовича

Музрукова"

9.  Уразова Любовь

Андреевна

преподаватель ГБПОУ "Саровский

политехнический техникум имени дважды Героя

Социалистического Труда Бориса Глебовича

Музрукова"

10.  Филиппова Алена

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Кстовский нефтяной

техникум имени Бориса Ивановича Корнилова"

11.  Чуфаров Сергей

Владимирович

преподаватель ГБПОУ "Балахнинский

технический техникум"

_____________